



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

1279

Processo nº

039 - 2024

RJ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O Secretário Municipal de Governo e Planejamento de São João do Paraíso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024 e de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório as empresas: **ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.847.216/0001-00, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 3.020,00 (três mil e vinte reais).

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.329.312/0001-81, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 8.326,00 (oito mil trezentos e vinte e seis reais),

C A INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.482.008/0001-90, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 12.525,90 (doze mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos),

Carlos Cesar de Moraes Informatica inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.011.597/0001-29, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais),

Createch Comercio E Solucoes Corporativas Eireli inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.406.063/0001-73, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 22.990,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa reais),

D.E.A CALCADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.331.094/0001-85, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 190,00 (cento e noventa reais),

EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 48.924.825/0001-29, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 8.771,80 (oito mil setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos),

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.281.458/0001-78, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 14.959,80 (quatorze mil e novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

J I DA S ALMEIDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.240.015/0001-83, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 47.647,50 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos),

L pires de sousa comercio e empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.793.347/0001-43, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 3.160,00 (três mil cento e sessenta reais),

M. A. DE O. COSTA inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.196.494/0001-90, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 47.660,00 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta reais) e a empresa

T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.490.183/0001-60, vencedora com proposta apresentada no valor total: R\$ 47.220,00 (quarenta e sete mil duzentos e vinte reais)..

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaíso.ma.gov.br> ou no site do portal de compras públicas: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraíso - MA, 22 de abril 2024.

VALDEMAR ALVES DE SOUSA

Secretário Municipal de Governo e Planejamento

Folha nº 1280

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Processo nº 039-2024

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso

Registro de Preços Eletrônico - 004/2024

Resultado da Homologação

0001 - IMPRESSORA : Impressora laser monocromática para empresas de médio porte e pequenos grupos de trabalho
Velocidade de impressão e cópia de até 40ppm Duplex para impressão, cópia e digitalização frente e verso automática.
Alimentador automático de documentos ADF para folhas Bandeja de papel com capacidade para 250 folhas vidro do scanner no tamanho ofício igual ou similar a Brother - HP Laser Jet Pro 4103FDW - Valor Referência: 3.937,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Carlos Cesar de Moraes Informatica	HP Laser Jet Pro 4103FDW	20 Unidade	2.590,00	51.600,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0002 - Computador All in One 4205U - 4GB 500GB LED 23,8" Windows 10. - 24" - Valor Referência: 4.853,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. DE O. COSTA	24"	16 Unidade	2.078,00	33.248,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0003 - Computador All in One 4205U - 4GB 500GB LED 23,8" Windows 10. - 24" - Valor Referência: 4.853,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. DE O. COSTA	24"	4 Unidade	2.078,00	8.312,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0004 - Nobreak Estabilizador C/ Filtro De Linha SMS 800VA Mono - EN084 - 1000VA - 220V - Valor Referência: 1.119,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EN084 - 1000VA - 220V	20 Unidade	416,30	8.326,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0005 - Monitor de vídeo LCD/LED 19,5 polegadas - 20" - Valor Referência: 407,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. DE O. COSTA	20"	10 Unidade	340,00	3.400,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0006 - NOBREAK 600 VA BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127 V~ E SAÍDA 115V; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM) - NEW SAVE 600VA / CÓD: 4120 - Valor Referência: 667,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	NEW SAVE 600VA / CÓD: 4120	20 Unidade	438,59	8.771,80	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0007 - Notebook FE15 Intel® Core™ i3 Windows 10 8GB 256GB SSD Full HD - 14-DQ2055WM - Valor Referência: 3.340,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T. L. SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14-DQ2055WM	20 Unidade	21.361,00	427.220,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0008 - Projetor Multimídia 3600 Ansi Lumens SVGA HDMI 3D READY 800X600. - UND - Valor Referência: 4.068,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J I DA S ALMEIDA UND 10 Unidade 1.490,00 14.900,00
 Homologado em 22/04/2024 08:56:35
 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0009 - Película de Fusor 8152 dn - Dcp-8157 - Valor Referência: 162,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.A INFORMATICA LTDA	Dcp-8157	20 Unidade	162,40	3.248,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0010 - Cabo de Conexão de impressora - MB-51030 - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D.E.A CALCADOS LTDA	MB-51030	20 Unidade	9,50	190,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0011 - Disco rígido removível -HD EXTERNO PORTATIL 2TB Especificação: Capacidade: 2TB, Interface: USB 3.0, Comprimento do Cabo: 46 cm (18 pol). - hd externo 2tb seagate expansion - Valor Referência: 620,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	hd externo 2tb seagate expansion	20 Unidade	449,00	8.980,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0012 - HD Sata 500 GB - WD5000AACS - Valor Referência: 149,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.pires de souza comercio e empreendimentos	WD5000AACS	20 Unidade	112,00	2.240,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0013 - Mouse computador - Mouse Computador Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio , Sensor: Laser , Tamanho: Padrão - UND - Valor Referência: 10,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J I DA S ALMEIDA	UND	30 Unidade	10,00	300,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0014 - PENDRIVE TIPO CANIVETE - personalizado de no mínimo 16 GB com gravação do logotipo em laser ou serigrafia. Com aparência escovada de aproximadamente 8x4cm com gravação de logotipo em laser ou serigrafia e espuma na parte interna para encaixe do pen drive. - UND - Valor Referência: 34,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J I DA S ALMEIDA	UND	35 Unidade	26,80	938,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0015 - PEN DRIVE CAPACIDADE DE 08GB. - USB 3.0, INTERFACE: USB 3.0, COMPATÍVEL COM USB 2.0 OU SUPERIOR; MEMÓRIA: FLASH; CAPACIDADE DE 8GB - UND - Valor Referência: 30,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J I DA S ALMEIDA	UND	30 Unidade	22,89	686,70	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0016 - Memória RAM 4GB DDR3. Descrição. Pente de memória Padrão DIMM SDRAM 4GB DDR3 - 1066 GHZ dual channel não-ECC, compatível com os computadores Desktop DELL modelo Optiplex 780. - UND - Valor Referência: 69,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J I DA S ALMEIDA	UND	20 Unidade	54,89	1.097,80	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0017 - Rolo de pressão específico para a Brother DCP8152/8157 DN - 8157/8152 - Valor Referência: 137,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Assinatura

M. A. DE O. COSTA 8157/8152 20 Unidade 135,00 2.700,00
 Homologado em 22/04/2024 08:56:35
 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0018 - Filtro de Linha 220 V/com mínimo 3 tomadas - 39640 - Valor Referência: 66,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. pires de sousa comercio e empreendimentos	39640	25 Unidade	36,80	920,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0019 - FONTE ALIMENTAÇÃO; PADRÃO ATX; COM POTÊNCIA REAL DE 350 WATTS OU SUPERIOR; COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 70%; COM CONECTORES: 1 CONECTOR MB ATX 20+4P, 2 CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, , 1 CONECTOR ATX 12V (4+4 PINOS); VENTILADOR DE 120MM OU 12CM; TENSÃO ENTRADA: 115V/230V 60HZ; DESEJÁVEL BIVOLT AUTOMÁTICO - 350w - Valor Referência: 217,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALEXON DE J.F MAGALHAES LTDA	350w	20 Unidade	151,00	3.020,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0020 - Roteador Wi-Fi 6 TP-Link Archer AX10 Dual Band 2.4/5 GHz AX1500, MU-MIMO, 4 antenas fixas, Beamforming, Portas Gigabit, App Tether, Preto - Roteador Wireless TP-Link EX141(BR) - 12 - Valor Referência: 643,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	Roteador Wireless TP-Link EX141(BR) - 12	20 Unidade	249,99	4.999,80	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0021 - Teclado Mecânico com fio Logitech K835 TKL com Estrutura de Alumínio e Switch Red Linear - UND - Valor Referência: 465,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J I DA S ALMEIDA	UND	30 Unidade	355,00	10.650,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0022 - Unidade fusora original ou compatível com a brother 8157-dcp- 8157 dn brother 8912 - Ljb693001 - Valor Referência: 927,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A INFORMATICA LTDA	Ljb693001	10 Unidade	927,79	9.277,90	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0023 - Roteador MikroTik RouterBOARD RB2011iLS-IN - UND - Valor Referência: 1.254,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J I DA S ALMEIDA	UND	20 Unidade	953,75	19.075,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0024 - SCANNER DE MESA IGUAL OU SIMILAR AO ADS4700W BROTHER - AD345GWN - Valor Referência: 3.853,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Creatch Comercio E Solucoes Corporativas Eireli	AD345GWN	10 Unidade	2.299,00	22.990,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA

0025 - Switch de rede 08 portas switch não gerenciável - SW08 - Valor Referência: 123,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	SW08	20 Unidade	49,00	980,00	Homologado em 22/04/2024 08:56:35 Por: VALDEMAR ALVES DE SOUSA



[Handwritten signature]

Folha n° 1.283
Processo n° 039-2024
Rubrica R



VALDEMAR ALVES DE SOUSA

Autoridade Competente

